
ESTADO DE MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUIRATINGA 

 

1 

Av. Rotary Internacional, 944 – Bairro Santa Maria Bertila 
Fone (66) 3431-1441 – Guiratinga/MT - Cep.78.760-000 

Site: www.guiratinga.mt.gov.br / E-mail: gabinete@guiratinga.com.gov.br 
 

DECRETO Nº 056/2017  
De 18 de setembro de 2017 

“Nomeia os membros que compõem o CONSELHO 
CURADOR DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA 
MUNICIPAL DE GUIRATINGA – IPMG/MT”, EM 
CONFORMIDADE COM A Lei 1083/2009 de 31 de 
agosto de 2009. 
 

HUMBERTO DOMINGUES FERREIRA, Prefeito Municipal de Guiratinga, Estado de Mato 
Grosso, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere a Lei Orgânica do município, em seu 
artigo 71, bem como a Lei Municipal N° 1.083/2009, de 31 de agosto de 2009. 
         

    

D E C R E T A 
 

 
Artigo 1° - Ficam nomeados os membros abaixo relacionados para compor o CONSELHO 

CURADOR DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE GUIRATINGA – IPMG/MT, para o 
Biênio 2017/2019, em conformidade com a Lei Municipal N° 1.083/2009, de 31 de agosto de 2009 
em seus artigos nº 67 aos 70. 
 

Artigo 2° - O Conselho de que trata o artigo anterior será composto pelos seguintes 
membros: 

 
I – REPRESENTANTE DO PODER EXECUTIVO 
Titular – SEBASTIANA ALMEIDA NUNES 
Suplente – HELOISE SOUZA LOPES 
 
II – REPRESENTANTE DO PODER LEGISLATIVO 
Titular – PAULINA OLIVEIRA DE SOUZA 
Suplente – MAURICIO CEZAR SANTANA 
 
III – REPRESENTANTE DOS SEGURADOS 
Titular – JULIANA MACEDO KANEKO 
Suplente – FABIO TRINDADE GUIMARES 
Titular – LUANE RIBEIRO GONÇALVES 
Suplente – DEBORA DOS ANJOS VILELA 

 
Artigo 3º - O Conselho de que trata o artigo 2º, terá validade de 02 (dois) anos, a contar da 

presente data. 
 
Artigo 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 
 
 

Guiratinga/MT, 18 de setembro de 2.017. 
 
 

 
HUMBERTO DOMINGUES FERREIRA  
Prefeito Municipal 


